C:lmara Municipal de Palo Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E IJlllllllllllllllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 330512020
Data: 07/10/2020 - Horário: 09:15

Loglslatlvo • REQ 210612020
GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN. PSD RGR Nº 375/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2106/2020

Reiterando: Requer ao Depatran, para que analise a
possibilidade de instalar uma lombada na rua lvaí,
próximo ao cruzamento com a rua Terezinha
Duarte, onde dá acesso ao Conjunto Habitacional
Santa Fé.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal ,
reiterando solicitação ao Departamento Municipal de Trânsito - Depatran, para que
analise a possibilidade de instalar uma lombada na rua lvaí, próximo ao cruzamento
com a rua Terezinha Duarte, onde dá acesso ao Conjunto Habitacional Santa Fé.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitações da comunidade, tendo em vista a
alta velocidade empregada pelos motoristas no referido cruzamento, o que já
ocasionou diversos acidentes. Dessa forma, torna-se necessária a instalação de uma
lombada no local, visando garantir mais segurança à população. Segue mapa anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 7 de outubro de 2020.

\i.
Vereador - PSD

C"111111 ~ Pa\O 8'an<:O
Am\1ton Maranostd

vereador • PI..

! Rua Arariboia, 49 l , Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
,,(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
1BJ http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr. leg.br

Câmara Munlclpal da Pato Branco

~ Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526

11111111111111111111111111111111111

181http://www.patobranco.pr.leg.br / ve re adormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg. br